
جواب کمال به انصاری:

 حرف‌های
دیکته شده را به 

زبان نیاور!

مصاحبه کمال کامیابی‌نیا در 
میکسزون ورزشگاه فولاد به 
مذاق ساسان انصاری خوش 
نیامد و او کمال را به سکوت 
دعوت کرد اما کاپیتان دوم 
پرسپولیس هم حرف‌های او 

را بی‌جواب نگذاشت.
کاپیتان دوم پرسپولیس که 
گفته دوست ندارد درباره 
این بازی صحبتی داشته 
باشد و قطعاً زمان همه چیز 
را مشخص خواهد کرد اما 
در واکنش به صحبت‌های 
ساسان انصاری می‌گوید: 
به ساسان انصاری می‌گویم 
سرش در کار خودش باشد. 
اتفاقات بازی را همه دیدند 
و مردم قضاوت می‌کنند. 
صحبت من کلی بود و به 
کسی بی‌احترامی نکردم. اول 
از همه داماد خودمان هم در 
کادرفنی فولاد حاضر است و 
هیچ وقت قصدم بی‌احترامی 
نبود. من به اتفاقات این بازی 
و حواشی آن انتقاد داشتم.

کمال کامیابی‌نیا در ادامه 
ری  نصا ا ی  قا آ  : ید می‌گو
افاضات کرده که به کار 
بزرگتر دخالت نکنم، اما 
متوجه نمی‌شوم که چرا 
خودش دخالت کرده؟ ساسان 
جان خوب گفتی و از تو هم 
به‌عنوان بزرگترت می‌خواهم 
در کار بزرگترها دخالت نکنی 
و سرت در کار خودت باشد. 
شما هم که قطعاً بزرگتر از 
من نیستی، پس به حرفی 
که می‌زنی احترام بگذار و 
که  نباش  ین  ا ل  نبا به‌د
حرف‌های دیکته‌شده را بدون 
فکر کردن درباره آن به زبان 

بیاوری.
کاپیتان پرسپولیس در بخش 
بعدی انتقاداتش به اتفاقات 
فولاد آرنا می‌گوید: وقتی 
یک بازیکن اشتباهی انجام 
می‌دهد، کلی محرومیت و 
جریمه برایش در نظر گرفته 
می‌شود. چرا این مسأله 
برای برخی مربیان نیست؟ 
این‌طور که نمی‌شود فوتبال 
را اداره کرد. باز هم می‌گویم 
که حرف من کلی بود و 
قصد بی‌احترامی به کسی 
را نداشتم. حالا اگر کسی از 
حرفم ناراحت شده و آن را به 
خودش گرفته که برایم مهم 
نیست. چیزی که مشخص 
ت  بقا مسا ل  و جد ست  ا
ر  د تیم‌ها  یج  نتا  . ست ا
نهایت نشان‌دهنده عملکرد 

آنهاست.
کامیابی‌نیا با اشاره به رفتار 
نیمکت و سکونشینان گفت: 
چرا برای یک اوت معمولی 
باید داد و هوار راه انداخت؟ 
صحنه پنالتی را همه دیدند و 
کارشناسان هم خوشبختانه آن 
را تأیید کرده‌اند. دوست دارم 
یک روز ببینم که این اتفاق 
برای آنها می‌افتد و پنالتی‌شان 
نادیده گرفته می‌شود تا ببینم 

چه رفتاری انجام می‌دهند.

 zخبر

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

علیرضا بابایی

پرسپولیس هم اوت‌انداز دارد

در بازی مقابل ذوب‌آهن یحیی از مدافع راست جوان خود در لیست رونمایی کرد 
و در بازی پرفشار مقابل فولاد و در کمال تعجب او را به جای دانیال اسماعیلی‌فر 
به بازی فرستاد. از آنجا که استایل بدنی بابایی شباهت زیادی به عمری داشت، 
گزارشگر بازی این دو بازیکن جوان را با هم اشتباه می‌گرفت. بابایی اوت‌های 
بلند جالبی می‌انداخت و حالا پرسپولیس هم اوت‌انداز دارد. او با اعتماد به 
نفس و امیدوارکننده بود اما در لحظات آخر به جای ارسال ، شوت بی‌موردی زد.

محمد عمری

فولادی‌ها دستور داشتند او را بزنند!

ستاره چند بازی گذشته پرسپولیس در اهواز و بازی مقابل فولاد هیچ 
کاری از پیش نبرد و انگار که اصلاً در زمین حضور نداشت. خود عمری در 
این باره به یکی از اعضای تیم گفت در همان دقایق نخست بازی خطای 
شدیدی روی او صورت گرفته اما نکته جالب اینجاست که سعید آقایی به 
عمری گفته از کادر فنی دستور داشته تا این بازیکن جوان پرسپولیس را 

بزنند و اجازه ندهند او هر کاری خواست با توپ انجام دهد!

شیخ دیاباته

اهل تمارض نیست

یکی از جنجالی‌ترین صحنه‌های بازی با فولاد دقیقه 83 اتفاق افتاد که دیاباته 
را زدند اما داور این صحنه را ندید و یک پنالتی دیگر پرسپولیس سوخت. با 
اینکه صحنه تلویزیون حتی از زوایای مختلف واضح نبود اما همه یقین دارند 
که خطا صورت گرفته چرا که دیاباته اهل تمارض نیست ضمن اینکه از زانو 
و جوراب او مشخص بود ضربه‌ای به پای او خورده. دیاباته تا لحظاتی بعد از 
این خطا نمی‌توانست راه برود و درد داشت اما داور این خطای واضح را ندید.
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روایتی متفاوت از اتفاقات و حواشی بازی 
فولاد – پرسپولیس

بردیم، با لجن بازی 
هم بردیم!

 تفاوت‌های این »لجن‌بازی«
با آن بازی‌ لجن

مربی اتلتیکو به دروازه‌بانش 
نمی‌گوید وقت تلف کن!

با اینکه تقریباً تمام تیم‌های لیگ برتری در 
کادر فنی‌شان یک نفر »دادزن« دارند که 
با فریادهایش روی اعصاب داور راه برود و 
عرصه را بر او تنگ کند، در کادر فنی فولاد 
تقریباً همه مربیان به نوبت این وظیفه را 
به دوش می‌گیرند و از اینکه در تمام طول 
مسابقه، هر دقیقه با ماکسیمم صدای خود 
فریاد بزنند ابایی ندارند. اما فقط این نیست. 
این کادر فنی پر تعداد از اعضای تیم‌های پایه 
و لیدرهای‌شان هم برای فریاد زدن و داد 
کشیدن بر سر داور و نیمکت حریف کمک 
می‌گیرند آن هم در شرایطی که بازی بدون 
تماشاگر است و اینطور می‌شود که در فضای 
خالی ورزشگاه صداها می‌پیچد و داور از زمین 

و زمان تحت فشار قرار می‌گیرد.
نگارنده یک سال قبل در بازی سوپرجام در 
سیرجان و در شرایطی که بازی بدون تماشاگر 
برگزار می‌شد شاهد همین دست اتفاقات 
بود اما خب آنجا میزبان نبودند و نمی‌شد تا 
این حد پیش رفت. در آن مسابقه تعدادی 
از لیدرهای پرسپولیس کنار جایگاه و برخی 
لیدرهای فولاد داخل جایگاه حضور داشتند 
اما چند لیدر فولاد از همان دقایق نخست با 
فریاد زدن بر سر تیم داوری و تحت فشار قرار 
دادن او کاری کردند تا قضاوت آن مسابقه 
هم جنجالی شود و داور حمید مطهری را از 

زمین اخراج کند.
دوستان اما موضوع را اشتباه گرفته‌اند و 
می‌گویند آنچه یحیی گل‌محمدی، بازیکنان 
و کادر فنی پرسپولیس با حالت عصبانیت 
گفته‌اند مربوط به سبک بازی فولاد بوده 
است و دوستان می‌گویند این سبک بازی 
در دنیا مرسوم است و نمونه‌اش اتلتیکو 
مادرید دیگو سیمئونه که همیشه این مدلی 
مقابل بارسا و رئال فوتبال بازی می‌کند و 
بعضاً به نتایج دلخواهش هم می‌رسد. 
اما بروید مصاحبه گل‌محمدی و بازیکنان 
پرسپولیس در اهواز را بخوانید و ببینید 
کدام‌شان درباره این سبک بازی حرف 
زده‌اند؟ فرشاد فرجی، وحید امیری، امید 
عالیشاه، کمال کامیابی‌نیا و مرتضی پورعلی 
گنجی که همگی در عصبانی‌ترین حالت خود 
در میکسزون حاضر شدند و مصاحبه کردند 
هیچ اشاره‌ای به سبک بازی فولاد نداشتند. 
ساسان انصاری می‌گوید تیم‌ها باید به 
پرس فولاد احترام بگذارند اما نه یحیی، 
نه بازیکنان پرسپولیس به این مدل بازی 
اعتراضی نداشتند چرا که این حق طبیعی 
هر تیمی است که سبک و سیستم بازی‌اش 

را بنا به داشته‌های خود انتخاب کند. کاری 
هم نداریم که جواد نکونام با بیشترین 
تعداد خرید در هر بازه نقل و انتقالاتی و 
دست گذاشتن روی بهترین و باکیفیت‌ترین 
بازیکنان لیگ چرا این سیستم بازی را 
انتخاب می‌کند، بلکه روی آنچه کنار زمین 
می‌گذرد دست می‌گذاریم و به ترویج این 

مدل حاشیه‌سازی‌ها معترضیم.
حالا حتماً تمام تیم‌ها و کادر فنی تیم‌های 
لیگ برتری به جواد نکونام و کادر فنی فولاد 
نگاه می‌کنند و با خودشان می‌گویند مهم 
این است که پرسپولیس صدرنشین را برد، 
حالا با هر کاری که کنار زمین کردند، چه 
فرقی می‌کند؟ و اینگونه این مدل ایجاد 
حواشی برای فوتبال ایران و مربیانش که 
باید در جهت بالا بردن فن بازی تلاش کنند 
یک الگوی موفق می‌شود و کم‌کم هر تیمی 
به جای اضافه کردن مربی فنی دنبال فردی 
می‌گردد که اول »دادزن« خوبی باشد و بعد 
اگر چیزی هم از آنالیز و مربیگری بلد بود که 
چه بهتر! اصلاً این مدل مربیان عنوان »مربی 
موفق« را از سوی رسانه‌ها و کارشناسان 
دریافت می‌کنند و کار به جایی می‌رسد که 
فدراسیون برای سرمربیگری تیم‌های ملی 

سراغ این دست مربیان می‌رود.
اما برگردیم به ماجرای سبک بازی و نکته‌ای 
که خیلی‌ها ماجرایش را اشتباه گرفته‌اند. 
دوستان می‌گویند اتلتیکو مادرید هم با 
این سبک فوتبال بازی می‌کند و بعضاً 
سیمئونه رفتار چرکی هم کنار زمین دارد با 
فوتبال تیمش لجن می‌شود اما در همین 
بازی 120 دقیقه‌ای اخیر تیم سیمئونه 
مقابل رئال مادرید که شب قبل از بازی 
فولاد - پرسپولیس اتفاق افتاد یا بازی دو 
سه هفته قبل همین اتلتیکو مقابل بارسلونا 
کدام نمونه از رفتارهای کادر فنی فولاد را 
دیدید؟ کدام مربی اتلتیکو به توپ جمع‌کن 
ورزشگاه خانگی‌اش می‌گوید توپ اضافه به 
زمین بیندازد یا به گلر تیمش می‌گوید روی 
زمین دراز بکشد و وقت بکشد؟ کدام مربی 
اتلتیکو از ابتدا تا انتهای بازی سر داور فریاد 
می‌زند؟ کدام بازیکن نیمکت‌نشین اتلتیکو 
موقع پرتاب اوت بازیکن جوان تیم حریف 
پایش را جلوی او بلند می‌کند؟ کدام مربی 
اتلتیکو به وضعیت سکوها دخالت می‌کند 
و می‌گوید لیدرهای اخراج شده توسط ناظر 
بازی باید روی سکوها برگردند؟ کدام مربی 
اتلتیکو به خاطر همرنگ بودن لباسش با 
تیم حریف قشقرق به راه می‌اندازد و بعد از 
اخراج از زمین بیرون نمی‌رود وقتی هم که 
رفت لباسش را روی سکوها می‌کوبد؟ چطور 

اینها را کنار هم می‌گذارید؟

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیسی‌ها 
قبل از ترک ورزشگاه 

با اتفاقات عجیبی 
مواجه شدند. برخی 

از اطرافیان تیم 
فولاد که بازی را 
برده و خوشحال 

بودند، در واکنش به 
عصبانیت و اعتراض 

پرسپولیسی‌ها 
می‌گفتند ما بازی 

را بردیم، با لجن 
بازی هم بردیم، 

پنالتی‌تان هم 
درست بود اما اگر ما 

گل بزنیم دیگر گل 
نمی‌خوریم. مشکل 

ما همان گل نزدن 
است!

 پرسپولیس در اهواز خوب نبود و باخت اما این بازی 
اصاً شرایط طبیعی نداشت و تلخ‌ترین و بدترین 
شرایط در ورزشگاه وجود داشت تا جایی که همه 
پرسپولیسی‌ها از واژه »افتضاح« برای توصیف جو بازی 
استفاده می‌کنند. از اتفاقات بازی فولاد – پرسپولیس 
می‌شود یک فیلم تأسف برانگیز ساخت که به جای 
الگوسازی برای مربیان و بازیکنان فوتبال ایران، یک 
درس عبرت باشد. فیلمی که برای کمیته انضباطی و 
اخلاق می‌تواند روشنگرانه باشد و زمینه را برای برخورد 

با مربیان خاطی از هر سو که باشند فراهم کند.
 

شکایت در شکایت؛ از دو باشگاه، از دو 
سرمربی و از داور!

بعد از بازی باشگاه پرسپولیس درباره اتفاقات سکوها 
و کنار زمین بیانیه داد و از تیم داوری شکایت کرد. بعد 
باشگاه فولاد بیانیه تند و مفصل‌تری داد و اعلام کرد 
علیه یحیی و پرسپولیس شکایت می‌کند. بعد هم 
دوباره نوبت به باشگاه پرسپولیس رسید تا به خاطر 
استوری جواد نکونام که خودش را شیر و پرسپولیس 

را کفتار خوانده بود از سرمر‌بی ‌فولاد شکایت کند.
 

از پشت آمبولانس هم فحاشی می‌کردند!
گفته شده داود رفعتی ناظر بازی همه چیز را دیده و 
گزارش کرده تا کمیته انضباطی و کمیته اخاق از این 
گزارش استفاده کنند. باشگاه پرسپولیس عکس و 
فیلم‌های مربوط به سکوهای ورزشگاه فولاد و افرادی 
که از بالا داد می‌زدند و جو را برای داور سنگین کرده 
بودند در اختیار کمیته انضباطی قرار می‌دهد اما یکی از 
افراد حاضر در ورزشگاه می‌گوید چیزی حدود 50 نفر از 
افراد متفرقه پشت آمبولانسی که در تونل ورزشگاه قرار 
داشت حضور داشتند و در هر صحنه به داور اعتراض 

می‌کردند و با فریادهای خود فحش می‌دادند.
 

نکونام دقیقه 84 پایین آمد و رفعتی ندید!
جواد نکونام دقیقه 60 از بازی اخراج شد و بعد از 
اعتراض و سر و صدا و رفتارهای عجیب روی سکوها 
رفت اما در کمال تعجب او دقیقه 84 پایین آمد و 
بازی را از راهروی کنار زمین تماشا کرد. با احتساب 
وقت‌های تلف شده که داور 7 دقیقه گرفت و 8 دقیقه 
محاسبه کرد، نکونام چیزی حدود 15 دقیقه کنار زمین 
بود و آخر بازی هم از همان جا مشت‌هایش را گره و 
خوشحالی کرد. با این حال وقتی این مسأله با اعتراض 
پرسپولیسی‌ها همراه شد، رفعتی ناظر بازی گفت دو، 

سه دقیقه آخر نکونام پایین آمده!

یحیی دست کنت را پس زد
بعد از پایان بازی درگیری بزرگی در میان زمین اتفاق افتاد 
و گفته شد سیدمحمد علوی در بطن درگیری بوده است. 
همچنین دیده شد که محمد عسگری مربی پرسپولیس 
مدیر فولاد را از معرکه دور می‌کند. فولادی‌ها می‌گویند 
یحیی بعد از پایان بازی به این تیم اهانت کرده و چیزی 
گفته است که ظاهراً در گزارش داور مسابقه نیامده اما 
ظاهراً علوی به مسأله واکنش نشان داده است.جالب 
اینکه با وجود روبوسی و برخورد گرم یحیی با نکونام و 
سایر مربیان فولاد آخر بازی هیچ برخوردی بین اعضای 
کادر فنی دو تیم رخ نداد و حتی وقتی کنت گلر اتریشی 
فولاد می‌خواست با یحیی دست بدهد، یحیی آنقدر 

عصبانی بود که با او دست نداد.
 

پرسپولیس یک ساعت در رختکن ماند
در بیانیه فولادی‌ها به این نکته عجیب اشاره شده که اعضای 
تیم پرسپولیس آنقدر در رختکن مانده‌اند که فولادی‌ها از 
ورزشگاه خارج شوند و بعد بروند و علیه این تیم و اتفاقات 
بازی مصاحبه کنند اما پرسپولیسی‌ها می‌گویند شرایط برای 
خروج از رختکن اصلاً مهیا نبود. با اینکه جو بیرون از ورزشگاه 
به سود پرسپولیس بود و هواداران دنبال عکس و امضا 
گرفتن بودند اما داخل ورزشگاه همه چیز علیه پرسپولیس 
بود تا جایی که اعضای تیم پرسپولیس بیش از یک ساعت 
در رختکن ماندند تا راهروها کمی خلوت‌تر شود و از تعداد 

افرادی که در آن منطقه هم فریاد می‌زدند کم شود.
 

گفتند با توپ‌انداز برخورد می‌کنیم!
یکی دیگر از اتفاقات عجیب این بازی پرتاب توپ 
داخل زمین از کنار زمین بود. اتفاقی که چند بار تکرار 
شد و اعتراض پرسپولیسی‌ها را به همراه داشت. در 
یکی از این صحنه‌ها وقتی توپ از روی سکوها داخل 
زمین پرتاب شد، میلاد سرلک با عصبانیت توپ را 
به بیرون سوت کرد اما دوباره توپ را به جای دیگری 
از زمین انداختند! جالب اینکه برخی اطرافیان تیم 
فولاد می‌گفتند اگر بفهمند چه کسانی توپ داخل 
زمین می‌اندازند دیگر به ورزشگاه راه‌شان نمی‌دهند.

 
بردیم، با لجن بازی هم بردیم!

پرسپولیسی‌ها قبل از ترک ورزشگاه با اتفاقات عجیبی مواجه 
شدند. برخی از اطرافیان تیم فولاد که بازی را برده و خوشحال 
بودند، در واکنش به عصبانیت و اعتراض پرسپولیسی‌ها 
می‌گفتند ما بازی را بردیم، با لجن بازی هم بردیم، پنالتی‌تان 
هم درست بود اما اگر ما گل بزنیم دیگر گل نمی‌خوریم. 

مشکل ما همان گل نزدن است!


